ANNO
1754.
quarum
executio
Episcopis
committitur.

§. 5. Illos denique, qui ex Mahumetanis Christiani sunt facti, vel qui istorum sunt filii, si de sua in Fide constantia diffidant, vereanturque, ne si Turcica deponant nomina, Dominantium pœnas incurrant, easdemque subire formident, seridè admoneatis, ut omninò regiones illas occultè deserant, et ad Terras Christianorum accedant, atque confugiant, in quibus et Deus, qui dat escam omni Carni,

Diffident-
tes de sua
in Fide
constan-
tia ad
Christia-
norum ter-
ras confu-
gere hor-
tatur.

PONT. et Fidelium Caritās minimè ipsis deerit; mā-
A. XIV. ximè si Episcoporum commendatitiis Epistolis
muniantur. Interim Vobis, Venerabiles Fratres,
Dilecti Filii, Apostolicam Benedictionem, quam
a quolibet Venerabili Fratре Antistite in sua
Dioecesi Christifidelibus Orthodoxis nostro no-
mine impendi volumus, peramanter elargimur.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die
1. Aug. prima Augusti MDCCLIV. Pontificatus Nostri
an. 1754. Anno XIV.
Pontifica-
tus anno
14.

ECCLESIASTICIS

XXXVIII

Omnibus Ritus Slavo-Latini præcipitur ut in Missis et Divinis Officiis Slavum Litterale idioma cum characteribus Hieronymianis retineant, et Missalibus, Breviariis etc. utantur typis Congregationis Propagandæ Fidei editis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

EX pastoralis munere, quo Romani Pontifices Pontificis sollicitudo, eamque moderantur, consueverunt Prædecessores Nostri vigilem navare curam, ut in Sacris peragendis, ne novitates et abusos in Religiosè custodiat, ejusque idiomatis uniformitatem retineat, quo illius respectivè Majoribus in Missæ Sacrificio, Divinisque Officiis usi dignoscuntur; prohibentes ne quid a prisca lingua, vulgaribus licet dicendi formulis immutata, deflectatur, omnemque adhibentes operam, ut abusos precedentibus temporibus inolescentes eradicarent.

Ritus Nationi Illyricæ concessus a Joanne VIII.

§. I. Cùm itaque ex fide dignorum testimonio acceperimus, in Ritus Slavo-Latinum, Joanne quem felicis recordationis Prædecessor Noster VIII.

PONT. Joannes Papa VIII. fideli ac religiosæ Nationi
 A. XIV. Illyricæ, unà cum idiomate, quod nunc Slavum literale appellant, et characteribus, quos Hieronymianos dicunt; adhibendum concessit, et successivis temporibus recolendæ memoriæ Prædecessores pariter Nostri Urbanus VIII., et Innocentius X., dum Missale, et Breviarium eodem idiomate, et characteribus, excudenda typis traderentur, iteratis vicibus confirmarunt; nonnullos irrepere abusos, Apostolicæ Sedis intentionibus, institutisque contrarios; perniciosam aliquorum libertatem, qui audenter Missas, insertis Orationibus et precibus Slavovulgari sermone conscriptis, componere; Initium quoque Evangelii secundum Joannem, et Psalmum *Lavabo*, eadem vulgari lingua, latinisque characteribus impressa, nulla desuper a Nobis facultate; et approbatione præobtentata, sibi, aliisque Sacerdotibus legenda proponere: Idcirco ne hujusmodi abusus, qui eundem Ritum miscere ac turbare facile posset, latius progrediatur; postquam aliis Nostris editis Constitutionibus, nimirum quinquagesima septima, cui initium *Etsi pastoralis*, et octogesima septima incipiente *Demandatam cœlitus*, quæ extant in Bullarii Nostri Tom. I. p.